[image: image1.png]

МКУ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

БУРЯАД УЛАСАЙ НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН
«ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ»
РЕШЕНИЕ
«24» ноября 2023 г.                                                                             № 316
с. Тарбагатай

	«Об утверждении проекта

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тарбагатайский район»

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом № 420-ФЗ от 04.08.2023 года «о внесении изменений в Федеральный закон о общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального Закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тарбагатайский район», Совет  депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»
РЕШИЛ:

1.  Утвердить проект о внесении в Устав муниципального образования «Тарбагатайский район», принятый решением Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» от «31» января 2020 г. № 43 (в ред. от 23.06.2023г. № 303) изменений следующего содержания:

1.3. В статье 23:

а) пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:

«3) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона № 131-ФЗ;

б) пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции:
«4) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона № 131-ФЗ»;

1.5. пункт 22 части 1 статьи 14 признать утратившим силу.
1.6. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района».

1.7. Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения»

1.8. Пункт 11 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«11) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов МО  «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.)
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

МО «Тарбагатайский район»                                                             Е.Г. Бродникова